Schulbuchliste
Schuljahr: 2022/2023

Schule: Eleonoren-Gymnasium Worms

Jahrgangsstufe: 7

Fach
Biologie

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)

Englisch

Englisch

Englisch

Englisch

Englisch

Englisch

Erdkunde

Erdkunde (Atlanten)
Ethik

Evangelische Religion
Evangelische Religion
Katholische Religion
Franzdsisch
Franzdsisch
Franzdsisch
Franzdsisch
Franzdsisch
Franzdsisch
Geschichte
Katholische Religion
Kunst

Latein

Latein

Mathematik
Mathematik

Musik

Physik

Titel

bioskop / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)

P.A.U.L.D. 7 GYM/ (Ausg. 2019)

P.AU.L.D. 7 GYM/ (Ausg. 2019) Arbeitsheft

Oxford Klausur-Wérterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch
English G - Access 3

English G - Access 3 / Workbook mit Audios online

Oxford Klausur-Woérterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch
English G - Access 2

English G - Access 2 / Workbook mit Audios online

Diercke Praxis 2 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)

Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015)

Denk(t)raume 2

ISBN

978-3-14-150690-7
978-3-14-127417-2
978-3-14-127423-3
978-0-19-432548-6
978-3-06-032804-8
978-3-06-032806-2
978-0-19-432548-6
978-3-06-032545-0
978-3-06-032582-5
978-3-14-113051-5
978-3-14-100800-5
978-3-06-065673-8

Lutherbibel revidiert 2017 - Die Bibel nach Martin Luthers Ubersetzung / S 978-3-438-03366-6

Das Kursbuch Religion 2 / Ausgabe 2015

Die Bibel / Einheitsubersetzung Altes und Neues Testament
A plus! 2 (Ausgabe 2020)

A plus! 2 (Ausgabe 2020
A plus! 2 (Ausgabe 2020
A plus! 2 (Ausgabe 2020
A plus! 2 (Ausgabe 2020
A plus! 2 (Ausgabe 2020) / Grammatikheft mit Erklarfilmen

/ Grammatikheft mit Erklarfiimen

~— — ~— ~—

Geschichte und Geschehen 7/8 - Ausgabe Rheinland-Pfalz ab 2021

Wege des Glaubens

Kunst entdecken 1

Pontes Gesamtband

Pontes Gesamtband / Begleitband Grammatik und Vokabular

Lambacher Schweizer 7 / (Ausgabe Rheinland-Pfalz) Neubearbeitung

/ Carnet d'activités mit interaktiven Ubungen

/ Carnet d'activités mit interaktiven Ubungen

978-3-7668-4326-5
978-3-451-36000-8
978-3-06-120973-5
978-3-06-122333-5
978-3-06-122341-0
978-3-06-120973-5
978-3-06-122333-5
978-3-06-122341-0
978-3-12-443340-4
978-3-7627-0480-5
978-3-06-120188-3
978-3-12-622341-6
978-3-12-622342-3
978-3-12-733671-9

Lambacher Schweizer 7 / (Ausgabe Rheinland-Pfalz) Neubearbeitung - Ar978-3-12-733676-4

Musik um uns 2/3 / Ausgabe 2011
Impulse Physik 7-10 / Ausgabe Rheinland-Pfalz ab 2021

978-3-507-03012-1
978-3-12-772990-0

Lerngruppe
GF
GF
GF
E1
E1
E1
E2
E2
E2
GF
GF
ETH
ER
ER
KR
F1
F1
F1
F2
F2
F2
GF
KR
GF
La2
La2
GF
GF
GF
GF



