Schulbuchliste

Schuljahr: 2022/2023 Schule: Eleonoren-Gymnasium Worms Jahrgangsstufe: 7

Fach	Titel	ISBN	Lerngruppe
Biologie	bioskop / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	978-3-14-150690-7	GF
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. 7 GYM / (Ausg. 2019)	978-3-14-127417-2	GF
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. 7 GYM / (Ausg. 2019) Arbeitsheft	978-3-14-127423-3	GF
Englisch	Oxford Klausur-Wörterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch	978-0-19-432548-6	E1
Englisch	English G - Access 3	978-3-06-032804-8	E1
Englisch	English G - Access 3 / Workbook mit Audios online	978-3-06-032806-2	E1
Englisch	Oxford Klausur-Wörterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch	978-0-19-432548-6	E2
Englisch	English G - Access 2	978-3-06-032545-0	E2
Englisch	English G - Access 2 / Workbook mit Audios online	978-3-06-032582-5	E2
Erdkunde	Diercke Praxis 2 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)	978-3-14-113051-5	GF
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015)	978-3-14-100800-5	GF
Ethik	Denk(t)räume 2	978-3-06-065673-8	ETH
Evangelische Religion	Lutherbibel revidiert 2017 - Die Bibel nach Martin Luthers Übersetzung /	S 978-3-438-03366-6	ER
Evangelische Religion	Das Kursbuch Religion 2 / Ausgabe 2015	978-3-7668-4326-5	ER
Katholische Religion	Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament	978-3-451-36000-8	KR
Französisch	À plus! 2 (Ausgabe 2020)	978-3-06-120973-5	F1
Französisch	À plus! 2 (Ausgabe 2020) / Carnet d'activités mit interaktiven Übungen	978-3-06-122333-5	F1
Französisch	À plus! 2 (Ausgabe 2020) / Grammatikheft mit Erklärfilmen	978-3-06-122341-0	F1
Französisch	À plus! 2 (Ausgabe 2020)	978-3-06-120973-5	F2
Französisch	À plus! 2 (Ausgabe 2020) / Carnet d'activités mit interaktiven Übungen	978-3-06-122333-5	F2
Französisch	À plus! 2 (Ausgabe 2020) / Grammatikheft mit Erklärfilmen	978-3-06-122341-0	F2
Geschichte	Geschichte und Geschehen 7/8 - Ausgabe Rheinland-Pfalz ab 2021	978-3-12-443340-4	GF
Katholische Religion	Wege des Glaubens	978-3-7627-0480-5	KR
Kunst	Kunst entdecken 1	978-3-06-120188-3	GF
Latein	Pontes Gesamtband	978-3-12-622341-6	La2
Latein	Pontes Gesamtband / Begleitband Grammatik und Vokabular	978-3-12-622342-3	La2
Mathematik	Lambacher Schweizer 7 / (Ausgabe Rheinland-Pfalz) Neubearbeitung	978-3-12-733671-9	GF
Mathematik	Lambacher Schweizer 7 / (Ausgabe Rheinland-Pfalz) Neubearbeitung - A	Ar 978-3-12-733676-4	GF
Musik	Musik um uns 2/3 / Ausgabe 2011	978-3-507-03012-1	GF
Physik	Impulse Physik 7-10 / Ausgabe Rheinland-Pfalz ab 2021	978-3-12-772990-0	GF